質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ６ 抽選番号 １２ 受付 ４

令和７年８月１８日 午前・午後１０時 ８分受領

山ノ内町議会議長 白鳥 金次 様

 第１２番 山ノ内町議会議員 小林 克彦

９月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．観光の目指す方向につ

いて

２．６年度住民税について

３．上林総合案内所につい

 て

（１）「ニセコや白馬」のようにはならない、との

  発言について

  ①発言の趣旨は

（１）収納額の低下について

  ①個人の定額減税以外の要因は

  ②法人の低下要因は

（２）家屋敷税について

  ①税の趣旨と基準日はいつか

（３）固定資産や住所が町内になく、居住している

人への課税は

  ①居住実態の把握は

  ②町内で就労がない場合は

  ③就労はしているが、申告がされていない場

合は

  ④被雇用者に雇用されている場合は

（１）利用状況について

  ①新設備として最善か

（２）設備内容について

  ①延べ床面積

  ②付帯設備

  ③収容人数

町長

町長

町長

４．主に産業振興・移住定

 住の補助金について

（３）事業費４，９２７万円の詳細について

  ①ユニットハウス費

  ②設置工事費

  ③内装工事費

  ④給排水工事費

  ⑤基礎工事費

  ⑥設計監理・事務所費等

（１）交付要綱を満たさず交付後、返還を求めたこ

との有無は

（２）施策自体や要綱等の見直しはいかがか

町長